
Ponad 360 000 dotacji dla naszej gminy

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała grant w ramach konkursu Cyfrowa Gmina. 
Otrzymana dotacja w wysokości 360 686,95 zł z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa 2014-2020 zostanie przeznaczona na zakup sprzętu i oprogramowania IT 
(komputerowego).

Celem ogólnym projektu jest usprawnienie realizacji spraw o charakterze 
publicznym poprzez cyfryzację procesów administracyjnych oraz poprawę 
bezpieczeństwa informatycznego Gminy Oborniki Śląskie.

W ramach projektu zamierzamy zakupić i wdrożyć m.in.n. Gminny Portal 
Podatkowy. Portal zostanie podzielony na dwa odrębne serwisy:
1. część użytkowo/administracyjna (dostępna tylko w Gminie dla pracowników)
2. portal podatnika/płatnika (przeznaczony do publikacji w Internecie)

Logowanie do portalu odbywać się będzie w oparciu o nadany „gminny login”, Profil 
Zaufany albo Węzeł Krajowy. Po zalogowaniu, możliwe będzie przeglądanie stanu 
własnych należności w rozłożeniu na poszczególne rodzaje zobowiązań, składanie 
lub cofanie przez płatników zgód na otrzymywanie powiadomień o terminach 
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zapłaty należności lub ich upływie od Gminy poprzez SMS, email. Możliwość zapłaty 
wybranej raty/rat wybranego podatku, on-line z własnego banku internetowego 
podatnika lub kart kredytowej podatnika.

W ramach projektu planujemy szkolenia z Cyberbezpieczeństwa dla 57 
pracowników. Przeszkolony zostanie również Informatyk w zakresie Administrowania 
systemem Windows Serwer i Wdrażania i udostępnianie baz danych SQL. Kolejnym 
elementem związanym z zapewnieniem Cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych będzie rozbudowa zabezpieczeń logicznych.

Ważnym elementem projektu, który ma pomóc realizować zadania jst w trybie 
zdalnej jest Generator ofert na realizację zadań publicznych dla organizacji 
pozarządowych wraz ze szkoleniem z obsługi. Służył on będzie do składania ofert i 
sprawozdań w ramach ogłaszanych konkursów z pożytku publicznego ułatwi 
funkcjonowanie i kontakt stowarzyszeń, klubów sportowych i fundacji z Gminą 
Oborniki Śląskie. Szczególnie w okresie pandemii generator zapewni sprawne 
składanie ofert, rozliczanie bez konieczności kontaktu osobistego. Dodatkowo 
generator ofert ograniczy zużycie papieru i wpłynie na ochronę środowiska 
naturalnego. W Gminie Oborniki Śląskie zarejestrowanych jest ponad 150 
stowarzyszeń, klubów sportowych i fundacji. Każdego roku organizacje pozarządowe 
składają od 90 do 130 wniosków.

Do obsługi zakupionych programów oraz w celu sprawnej obsługi klienta Urząd 
planuje zakup 17 laptopów z oprogramowaniem biurowym w tym jeden dla Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska. Oś V. 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-
EU. Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

Koordynator Projektu
Dominika Łasica
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID- 19”.
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